
Zápis z 2. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.   

   

Školní rok: 2024/2025   

Datum: 29. 11. 2024 

Účast členů:   

Mgr. Jan Rozbořil  

Ing. Kamila Vymazalová, Ph.D. 

Jitka Vítková 

  

PaedDr. Petr Halík – nepřítomen (nemoc) 

   

Program zasedání:   

1) Přivítání, zahájení 

2) Schválení úpravy ŠŘ 

3) Schválení úpravy ŠVP 

4) Různé  

  

Průběh zasedání:   

1) Předseda ŠR přivítal její členky na zasedání a seznámil je s body jednání. 

  

2) Na základě výsledků činnosti ČŠI ze září 2024 byly provedeny tyto změny ve ŠŘ: 

     byly odstraněny všechny výskyty slova „studenti“ a nahrazeny správným označením „žáci“.  

     Ze školního řádu byla odstraněna klauzule, podle které se nemuselo hlasovat o 2. stupni  

     z chování, pokud ji navrhuje třídní učitel. Nové znění: „Návrh na 2. stupeň z chování vznáší  

     na pedagogické radě třídní učitel, popř. i netřídní učitel, pokud k tomu má vážný důvod a  

     řádné podklady. V obou případech pedagogická rada o navrženém 2. stupni z chování  

     hlasuje.“ 

 

     ŠR danou změnu bere na vědomí a schvaluje. 

 

 

3) Na základě výsledků kontrolní činnosti ČŠI z konce září 2024 škola opravila dva školní  

      vzdělávací programy, kde byly doplněny digitální kompetence. Tyto programy budou  

      zveřejněny na webu školy a zpřístupněny ČŠI v systému Inspis. Škola vydá od 1. 9. 2025  

      nové vzdělávací programy SOVA 6.0 a SOVA 6.1, které vzniknou pod vedením nového  

      koordinátora ŠVP. Tyto programy budou budovány zcela znovu se záměrem, aby byly pro  

      zákonné zástupce, ČŠI i pro nás přehledné, jasné a stručné. 

ŠR danou změnu bere na vědomí a schvaluje. 



 

 

4) a) Výroční zpráva školy byla zpracována a předložena ŠR ke schválení během měsíce září –  

          schválena byla prostřednictvím písemného vyjádření e-mailovou poštou. 

 

     b) Zásadní opravy v nejbližší době neproběhnou. V případě nutnosti se opraví pouze vážné  

         záležitosti, které budou neodkladné a uznány jako havarijní. 

 

     c) V pátek 17. 1. 2025 bude z rozhodnutí ŘŠ volný den – důvodem je konání doplňovacích  

          voleb do Senátu Parlamentu ČR a potřeba jejich technického a organizačního  

          zabezpečení. 

     d) Ing. Vymazalová zmínila negativní zkušenost s nájezdem nákladního popelářského vozu  

          kvůli vývozu tříděného odpadu u vstupních bran ZŠ naproti MŠ Herčíkova 21, který  

          proběhl v době mezi 7.30-8.00 hod., kdy se na prostranství a přilehlé cestě pro pěší  

          pohybuje v danou dobu nejvíce dětí, a je tedy takový pohyb popelářského vozu velmi  

          nebezpečný. Proto by bylo vhodné tuto situaci monitorovat a v případě další takové  

          situace upozornit firmu provozující svoz odpadu (popř. podat stížnost), aby se tomuto  

          nebezpečí předešlo. 

 

             Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny. 

  

Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil   

 

Četly a souhlasí:   Kamila Vymazalová 

                                    Jitka Vítková 

   

V Brně dne 2. 12. 2024  


